
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 24976 

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης κατά τ¼ς 

�υρ¼ακές κα¼ Αργίες κα¼ γ¼α συμπλήρωση εβδο-

μαδ¼αίου ωραρίου τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες των υπαλ-

λήλων του Δήμου Χαϊδαρίου, γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2) Το άρθρο 36, τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, τα 

άρθρα 171 και 176 του ν. 3584/2007.
3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β΄ 5719/2021).

5) Την υπ’ αρ. 12769/8-3-2022 (ΑΔΑ: ΨΨΞΗΩΗ3-ΨΥ8) 
απόφαση τοποθέτησης του προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες του Ο.Ε.Υ.

6) Την υπ’ αρ. 11/2022 (ΑΔΑ: ΨΛΖ1ΩΗ3-ΤΔ2) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου για 
το έτος 2022 και εφεξής, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 28/20-04-2022 (ΑΔΑ: ΨΟ9ΣΩΗ3-Ζ13) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
11/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου περί Κα-
θιέρωσης, κατ’εξαίρεση διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-
γίας Υπηρεσιών του Δήμου για το έτος 2022 και εφεξής».

7) Την υπ’ αρ. 60181/10-05-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί καθιέ-
ρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρε-
σιών του Δήμου Χαϊδαρίου, σύμφωνα με την οποία οι 
υπηρεσίες λειτουργούν ως κατωτέρω:

1. Διεύθυνση Καθαριότητας και Βιώσιμης Διαχείρισης 
Απορριμμάτων, 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του 
μήνα, συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και Αργιών.

2. Διεύθυνση Ανάπτυξης - Συντήρησης Πρασίνου, Παι-
δικών Χαρών και Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων, 24ωρη 
λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανο-
μένων Κυριακών και Αργιών.

3. Διεύθυνση Κοινωνικής Συνοχής και Αλληλεγγύης, 
15ωρη λειτουργία από 07:00 πμ μέχρι 22:00 μμ όλες τις 
ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και 
Αργιών.

4. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, 15ωρη λειτουργία 
από 07:00 πμ μέχρι 22:00 μμ όλες τις ημέρες του μήνα, 
συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και Αργιών.

5. Διεύθυνση Καινοτομίας, Βιώσιμης Ανάπτυξης και 
Ανθεκτικότητας Πόλης, 15ωρη λειτουργία από 07:00 πμ 
μέχρι 22:00 μμ όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμ-
βανομένων Κυριακών και Αργιών.

6. Διεύθυνση Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού, 
18ωρη λειτουργία από 06:00 πμ μέχρι 24:00 μμ όλες τις 
ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και 
Αργιών, 24ωρη φύλαξη όλες τις ημέρες του μήνα, συμπε-
ριλαμβανομένων Κυριακών και Αργιών, των Δημοτικών 
κτιρίων και εγκαταστάσεων (Αθλητικών και Πολιτιστι-
κών), επίσης 16ωρη λειτουργία από 06:00 έως 22:00 όλες 
τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων Κυριακών 
και Αργιών, των υπαλλήλων που απασχολούνται στην 
καθαριότητα των Σχολικών Μονάδων.

Ειδικότερα:
- Υπηρεσία Αθλητισμού, 18ωρη λειτουργία από 06:00 

πμ μέχρι 24:00 μμ όλες τις ημέρες του μήνα, συμπερι-
λαμβανομένων Κυριακών και Αργιών και 24ωρη φύλαξη 
όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων Κυ-
ριακών και Αργιών, των Αθλητικών κτιρίων και εγκατα-
στάσεων.

- Υπηρεσία Πολιτισμού, 18ωρη λειτουργία από 06:00 
πμ μέχρι 24:00 μμ όλες τις ημέρες του μήνα, συμπερι-
λαμβανομένων Κυριακών και Αργιών και 24ωρη φύλαξη 
όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων Κυρι-
ακών και Αργιών, των Πολιτιστικών κτιρίων και εγκατα-
στάσεων.

- Τμήμα Παιδείας 18ωρη λειτουργία από 06:00 πμ μέ-
χρι 24:00 μμ όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβα-
νομένων Κυριακών και Αργιών και 16ωρη λειτουργία 
από 06:00 έως 22:00 όλες τις ημέρες του μήνα, συμπε-
ριλαμβανομένων Κυριακών και Αργιών, των υπαλλήλων 
που απασχολούνται στην καθαριότητα των Σχολικών 
Μονάδων.

7. Υπηρεσία φύλαξης του Δημαρχείου 24ωρη λειτουρ-
γία όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων 
Κυριακών και Αργιών.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Μαΐου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2376

23395

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.16 12:15:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£23396 Τεύχος B’ 2376/16.05.2022

8. Υπηρεσία καθαριστριών εσωτερικού χώρου των 
Δημοτικών Κτιρίων (Δημαρχείου, χώρου εκδηλώσεων 
και τελέσεως πολιτικών γάμων κ.ά), 15ωρη λειτουργία 
από 06:00 πμ μέχρι 22:00 μμ όλες τις ημέρες του μήνα, 
συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και Αργιών.

9.- Υπηρεσία Ληξιαρχείου, 15ωρη από 07:00 μέχρι 
22:00, όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων 
Κυριακών και Αργιών.

10. Τμήμα Υποστήριξης Συλλογικών Οργάνων και Πα-
ρατάξεων του Δήμου, 16ωρη λειτουργία από 08:00 έως 
24:00 όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων 
Κυριακών και Αργιών.

11. Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, 24ωρη 
λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανο-
μένων Κυριακών και Αργιών.

8) Τις ανάγκες που δημιουργούνται από τις ως άνω λει-
τουργίες για την αντιμετώπιση των οποίων επιβάλλεται 
η απασχόληση του προσωπικού πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις Κυριακές και Αργίες καθώς 
και για εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, σύμφωνα πάντα με τις παραπάνω καθι-
ερωμένες ημέρες και ώρες εργασίας.

9) Το γεγονός οτι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη για το προσωπικό ύψους 56.000,00 ευρώ 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2022, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 17695/01-04- 2022 
βεβαίωση περί ύπαρξης πιστώσεων στους ΚΑ του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου έτους 2022 της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

10) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Χαϊδαρίου, οι οποίοι ανήκουν στις υπηρεσίες του 
Δήμου Χαϊδαρίου που λειτουργούν κατ’ εξαίρεση της 
πενθήμερης εργασίας όλες τις ημέρες του μήνα, όπως 
αναλυτικότερα περιγράφονται κατωτέρω:

1. Διεύθυνση Καθαριότητας και Βιώσιμης Διαχείρισης 
Απορριμμάτων, 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του 
μήνα, συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και Αργιών, για 
τις παρακάτω ειδικότητες:

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 2

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΒΑΡΕΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 9

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 6

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 76

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 5

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 3

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 149

2. Διεύθυνση Ανάπτυξης  - Συντήρησης Πρασίνου, 
Παιδικών Χαρών και Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων, 
24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, συμπερι-
λαμβανομένων Κυριακών και Αργιών, για τις παρακάτω 
ειδικότητες:

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 13

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΕΡΑΔΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 4

ΣΥΝΟΛΟ 33

3. Διεύθυνση Κοινωνικής Συνοχής και Αλληλεγγύης, 
15ωρη λειτουργία από 07:00 πμ μέχρι 22:00 μμ όλες 
τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων Κυριακών 
και Αργιών, για τις παρακάτω ειδικότητες:

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 22

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3

ΔΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 9

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΟΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 4

ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 11

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 5

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 29

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΗΘΟΠΟΙΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 9

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΤΕ ΝΗΠΙΟΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 3

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 23397Τεύχος B’ 2376/16.05.2022

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΕΣΩΤΕΡ. ΧΩΡΩΝ) 2

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 5

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 131

4. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, 15ωρη λειτουργία 
από 07:00 πμ μέχρι 22:00 μμ όλες τις ημέρες του μήνα, 
συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και Αργιών, για τις 
παρακάτω ειδικότητες:

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΠΛΑΚΑΔΩΝ 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΕΡΑΔΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΕΡΓΑΣ. ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΣΥΝΟΛΟ 25

5. Διεύθυνση Καινοτομίας, Βιώσιμης Ανάπτυξης και 
Ανθεκτικότητας Πόλης, 15ωρη λειτουργία από 07:00 
πμ μέχρι 22:00 μμ όλες τις ημέρες του μήνα, συμπερι-
λαμβανομένων Κυριακών και Αργιών, για τις παρακάτω 
ειδικότητες:

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 4

6. Διεύθυνση Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού, 
18ωρη λειτουργία από 06:00 πμ μέχρι 24:00 μμ όλες 
τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων Κυριακών 
και Αργιών, 24ωρη φύλαξη όλες τις ημέρες του μήνα, 
συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και Αργιών, των Δη-
μοτικών κτιρίων και εγκαταστάσεων (Αθλητικών και 
Πολιτιστικών), επίσης 16ωρη λειτουργία από 06:00 έως 
22:00 όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων 
Κυριακών και Αργιών, των υπαλλήλων που απασχολού-
νται στην καθαριότητα των Σχολικών Μονάδων.
Ειδικότερα:
- Υπηρεσία Αθλητισμού, 18ωρη λειτουργία από 06:00 
πμ μέχρι 24:00 μμ όλες τις ημέρες του μήνα, συμπερι-
λαμβανομένων Κυριακών και Αργιών και 24ωρη φύλα-
ξη όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων 
Κυριακών και Αργιών, των Αθλητικών κτιρίων και εγκα-
ταστάσεων, για τις παρακάτω ειδικότητες:

ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΦΥΛΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 12

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4

ΣΥΝΟΛΟ 30

- Υπηρεσία Πολιτισμού, 18ωρη λειτουργία από 06:00 
πμ μέχρι 24:00 μμ όλες τις ημέρες του μήνα, συμπερι-
λαμβανομένων Κυριακών και Αργιών και 24ωρη φύλα-
ξη όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων 
Κυριακών και Αργιών, των Πολιτιστικών κτιρίων και 
εγκαταστάσεων, για τις παρακάτω ειδικότητες:

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (ΠΑΡΑΔΟ-
ΣΙΑΚΟΙ ΧΟΡΟΙ)

1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 3

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3

ΣΥΝΟΛΟ 16

- Τμήμα Παιδείας 18ωρη λειτουργία από 06:00 πμ μέχρι 
24:00 μμ όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανο-
μένων Κυριακών και Αργιών και 16ωρη λειτουργία από 
06:00 έως 22:00 όλες τις ημέρες του μήνα, συμπερι-
λαμβανομένων Κυριακών και Αργιών, των υπαλλήλων 
που απασχολούνται στην καθαριότητα των Σχολικών 
Μονάδων, για τις παρακάτω ειδικότητες:

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 7

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 61

ΣΥΝΟΛΟ 68

7. Υπηρεσία φύλαξης του Δημαρχείου 24ωρη λειτουρ-
γία όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων 
Κυριακών και Αργιών, για τις παρακάτω ειδικότητες:

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 5

8. Υπηρεσία καθαριστριών εσωτερικού χώρου των 
Δημοτικών Κτιρίων (Δημαρχείου, χώρου εκδηλώσεων 
και τελέσεως πολιτικών γάμων κ.ά), 15ωρη λειτουργία 
από 06:00 πμ μέχρι 22:00 μμ όλες τις ημέρες του μήνα, 
συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και Αργιών, για τις 
παρακάτω ειδικότητες:

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 1



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£23398 Τεύχος B’ 2376/16.05.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023761605220004*

9. Υπηρεσία Ληξιαρχείου, 15ωρη από 07:00 μέχρι 22:00, 
όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων Κυρι-
ακών και Αργιών, για την παρακάτω ειδικότητα:

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 1

10. Τμήμα Υποστήριξης Συλλογικών Οργάνων και Πα-
ρατάξεων του Δήμου, 16ωρη λειτουργία από 08:00 έως 
24:00 όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμβανομένων 
Κυριακών και Αργιών, για τις παρακάτω ειδικότητες:

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΣΥΝΟΛΟ 2

11. Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, 24ωρη 
λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, συμπεριλαμ-
βανομένων Κυριακών και Αργιών, για τις παρακάτω 
ειδικότητες:

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 2

αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά τις 

Κυριακές και Αργίες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, είτε προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, (467) υπαλλήλων, οι οποίοι 
ανήκουν στις υπηρεσίες του Δήμου Χαϊδαρίου που λει-
τουργούν κατ’ εξαίρεση της πενθήμερης εργασίας όλες 
τις ημέρες του μήνα ή σε δεκαπεντάωρη, δεκαεξάωρη, 
δεκαοκτάωρη και εικοσιτετράωρη βάση για το έτος 
2022, μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο για τις νυχτερινές και 
μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο για τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Για το προσωπικό που ανήκει και απασχολείται στην 
υπηρεσία Καθαριότητας οι ως άνω ώρες ορίζονται μέχρι 
180 αντίστοιχα ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυ-
ψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, σύμφωνα 
με τα προαναφερόμενα στο ανωτέρω εισηγητικό.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμε-
να και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις που καθορίζονται από 
τις σχετικές αποφάσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και 
των διευθύνσεων των υπηρεσιών, οι οποίοι θα βεβαιώ-
νουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή με την Απόφαση του Προϊσταμένου 
της Υπηρεσίας περί συγκρότησης συνεργείου υπερω-
ριακής απασχόλησης, αποτελεί προϋπόθεση για την 
καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες των 
υπηρεσιών για τις νυχτερινές ώρες και για τις Κυριακές 
και Αργίες.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι και 31/12/2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χαϊδάρι, 11 Μαΐου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ   


